

Schulfahrt.de – Kurzinformation Reiseversicherungen

Dieses Hinweisblatt enthält die Kurzinformation über die Reise-Rücktrittskosten-Versicherung und unsere Komplettpakete, aus denen Sie auf Ihrer Buchung/verbindlichen Anmeldung wählen können.

Die vollständigen Produkt- und Verbraucherinformationen und Versicherungsbedingungen können Sie unter www.schulfahrt.de/servicedownloads/ einsehen oder unter +493504 64330 anfordern.

Die Buchung einer Versicherung ist nur für die ganze Gruppe möglich, um die Lehrer-Ausfall-Versicherung zu ermöglichen.

A Reise-Rücktrittskosten-Versicherung

Wenn Sie von Ihrer Reise aus versichertem Grund zurücktreten müssen, werden Ihnen die vertraglich geschuldeten Stornokosten sowie die Mehrkosten des verspäteten Reiseantritts erstattet. Versicherte Rücktrittsgründe sind z.B. unerwartet schwere Erkrankung, schwere Unfallverletzung, Schulwechsel, Nichtversetzung eines Schülers, Wiederholung einer nicht bestandenen Prüfung und einiges mehr. Bevor Sie Ihre Reise wegen plötzlicher Krankheit oder einem anderen versicherten Grund stornieren, fragen Sie um Rat und Empfehlung bei MDT und nutzen Sie den kostenlosen Storno-Informations-Service!

Die zweite Chance für Ihren ersehnten Urlaub, denn ggf. müssen Sie nicht stornieren und können Ihre Reise doch noch antreten. Im Rahmen der bereits enthaltenen Lehrer-Ausfall-Versicherung wird auch das Risiko des Ausfalls ganzer Schulklassen abgedeckt, wenn der/die aufsichtsführende/n Lehrer/-in wegen eines versicherten Ereignisses an der Schul-/Klassenfahrt nicht teilnehmen kann. (Unterschreitung von 2 Lehrpersonen vorausgesetzt).

B Reise-Krankenversicherung

Wenn Sie während Ihrer versicherten Reise z. B. unerwartet erkranken oder einen schweren Unfall erleiden, werden Ihnen u. a. die Kosten einer medizinischen notwendigen ambulanten oder stationären Heilbehandlung (inklusive verordneter Hilfsmittel und auch Massagen, Akupunktur etc.) und des medizinisch sinnvollen Krankenrücktransports bei akut auftretenden Krankheiten oder Unfallverletzungen im Ausland erstattet sowie auch Überführungs-/Bestattungskosten im Todesfall.

C 24h-Notfall-Assistance

Die 24h-Notfall-Assistance erstattet Such-, Bergungs- und Rettungskosten und erbringt durch ihre Notrufzentrale rund um die Uhr Beistandsleistungen bei Nötfällen während der Reise. Z. B. bei Krankheit, Unfall oder Tod, Verlust von Dokumenten oder Reisezahlungsmitteln, Strafverfolgungsmaßnahmen, Betreuung minderjähriger Kinder bei Krankheit/Unfall der Eltern und einiges mehr.

D Reise-Haftpflichtversicherung

Versicherungsschutz besteht für Haftpflichtrisiken des täglichen Lebens während Ihrer versicherten Reise bis zu einer Versicherungssumme von 1.000.000 Euro bei Personenschäden, 6.000 Euro bei Vermögensschäden, 1.000 Euro bei Mietsachschäden, sollte eine Person oder Sache zu Schaden kommen.

E Reise-Unfallversicherung

Versicherungsschutz besteht bei Unfällen während Ihrer versicherten Reise, die zu einer dauernden Invaliddität oder zum Tod führen. Wenn Sie während Ihrer versicherten Reise einen Unfall haben, der zu einer dauernden Invaliddität oder zum Tod führt, leistet der Versicherer bis zur vertraglich vereinbarten Versicherungssumme im Todesfall bis zu 20.000 Euro; bei Invaliddität bis max. 55.000 Euro, je nach Invalidditätsgrad.

Hinweise

Auf Grundlage eines Vertrages zwischen der HDI Global SE, weiteren beteiligten Versicherern und uns können wir unseren Reisenden, durch Beitritt zu diesem Vertrag, den zur Reise passenden Reiseversicherungsschutz zu besonderen Konditionen verschaffen. Dieser Versicherungsschutz kann bei Buchung der Reise, spätestens jedoch bis 24 Tage vor Reiseantritt, bei kurzfristigeren Buchungen spätestens innerhalb 3 Werktagen nach Reisebuchung erlangt werden. Der Betrag für die gebuchten Versicherungsleistungen wird mit der Anzahlung fällig.

Geltungsbereich: Deutschland bzw. Europa inkl. Mittelmeer-Anrainerstaaten

Versicherungsdauer: bis max. 31 Tage

Selbstbehalt: Bei Versicherungsprodukten ohne Selbstbehalt entfällt Ihr Eigenanteil im Schadenfall vollständig.

Die komplette Abwicklung, Vertrags- und Schadenbearbeitung erfolgt durch die MDT travel underwriting GmbH.

Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die Versicherungsbedingungen für Reiseversicherungen der MDT travel underwriting GmbH für die HDI Global SE und weitere beteiligte Versicherer. (VB MDT 2018-P).

Das Schadenanzeigeformular finden Sie unter:

www.mdt-versicherung.de/schadenanzeige/formulare/

Weitere Informationen wie die ausführlichen Versicherungsbedingungen erhalten Sie unter: www.mdt-versicherung.de

Reise-Rücktrittskosten-Versicherung inkl. Lehrerausfall

ohne Selbstbehalt

Leistungen siehe A

Reisepreis bis	Preis pro Person Deutschland / Europa	
200,00 EUR		5,00 EUR
300,00 EUR		7,50 EUR
400,00 EUR		9,00 EUR
500,00 EUR		11,00 EUR
600,00 EUR		13,00 EUR
700,00 EUR		15,00 EUR

Komplettpaket inkl. Lehrerausfall

ohne Selbstbehalt

Leistungen siehe A B C D E

Reisepreis bis	Preis pro Person	
	Deutschland	Europa
200,00 EUR	7,00 EUR	9,00 EUR
300,00 EUR	9,00 EUR	12,00 EUR
400,00 EUR	13,00 EUR	16,00 EUR
500,00 EUR	14,00 EUR	18,00 EUR
600,00 EUR	15,00 EUR	20,00 EUR
700,00 EUR	16,00 EUR	22,00 EUR

optionaler Teilnehmer-Ausfallschutz

ohne Selbstbehalt

Erhöht sich der anteilige Reisepreis pro Person durch den Nichtantritt einer oder mehrerer versicherter Personen aufgrund eines versicherten Ereignisses, werden diese Mehrkosten durch den Teilnehmer-Ausfallschutz getragen.

Reisepreis bis	Preis pro Person Deutschland / Europa
700,00 EUR	+ 3,50 EUR

Storno-Informations-Service – die zweite Chance für Ihren Urlaub.

Bevor Sie Ihre Reise wegen plötzlicher Krankheit oder einem anderen versicherten Grund stornieren, fragen Sie um Rat und Empfehlung bei MDT und nutzen Sie den kostenlosen Storno-Informations-Service! Telefon: +49 (0) 6103 70649-150 E-Mail: stornoinfo@mdt24.de oder Fax: +49 (0) 6103 706 49-202. Die zweite Chance für Ihren ersehnten Urlaub, denn ggf. müssen Sie nicht stornieren und können Ihre Reise doch noch antreten.

